Д О Г О В О Р № _____
на оказание платных образовательных услуг

по дополнительной профессиональной программе

профессиональной переподготовки/повышение квалификации/профессионального обучения

с физическим лицом

          г. Нижневартовск                                                                                                                                    «____» ___________20____г.

        Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия современных
образовательных программ» (АНО ДПО «Академия современных образовательных программ»), именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Гришаевой Ольги Олеговны действующий на основании Устава, и
__________________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили
настоящий Договор (далее по настоящему тексту - «Договор») на нижеследующих условиях:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

             1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу обучения по    дополнительной профессиональной

программе профессиональной переподготовки/повышение квалификации/профессионального обучения

_________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование программы)

 (далее по тексту Договора - «Программа») на условиях, предусмотренных Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить

оказанные услуги в порядке, установленном Договором.
 1.2. Срок освоения Программы составляет _______ академических час(а)ов.
       Период обучения с «_____» __________20____ года по «______» _________20____года.

           1.3. Обучение Заказчика будет осуществляться по очной / очно-заочной / дистанционной форме обучения с применением
электронного обучения.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права Заказчика:
2.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.1.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.1.3. При невозможности явки для прохождения обучения в случае представления письменного уведомления согласовать с

Исполнителем изменение Договора в части зачисления Заказчика в другую группу обучения, а при невозможности зачисления Заказчика

в другую группу обучения расторгнуть Договор.
2.1.4. Отказаться от обучения, представив Исполнителю письменное уведомление.
2.1.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения Программы.
2.1.6. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные Договором.

2.2.2. За 7 (семь) дней до начала обучения представить: ксерокопии паспорта (1 лист + регистрация), диплома об образовании
(основной), СНИЛС и другие документы необходимые для зачисления Заказчика Исполнителем для обучения.

2.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе
индивидуальным, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях, являться для прохождения обучения, соблюдать
утвержденный Исполнителем график посещения занятий, сдачи тестирования, выполнять требования учебного плана Программы;
соблюдать правил внутреннего распорядка слушателей, санитарные, противопожарные, иные общеобязательные нормы и правила.

2.2.4. Самостоятельно нести все не оговоренные в Договоре расходы, связанные с обучением, в том числе расходы по оплате

проезда к месту обучения, проживанию и питанию.
2.2.5. В случае невозможности исполнения Договора по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, но не являющимися к

обстоятельствам непреодолимой силы (форс-мажор), в течение 5 дней со дня появления таких обстоятельств направить Исполнителю
обоснованное уведомление о невозможности исполнения Договора.

2.3. Права Исполнителя:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной и итоговой аттестации Заказчика.
2.3.2. Расторгнуть Договор в случаях однократного грубого или неоднократного нарушения Заказчиком условий Договора в

одностороннем порядке.

2.3.3. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1.3 - 2.1.4 Договора отчислить Заказчика.

2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. На основании произведенной Заказчиком оплаты, заявки и представленных слушателем документов зачислить Заказчика

для обучения.
2.4.2. Организовать обучение Заказчика в соответствии с Программой.
2.4.3. Обеспечить Заказчика необходимыми учебными пособиями, списками литературы, методическими материалами и иными

раздаточными материалами разового использования.
2.4.4. По завершении обучения Заказчику, освоившему Программу, выдать документ установленного образца.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1.1. Полная стоимость услуг Исполнителя по обучению Заказчика составляет

______________________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек.
3.2. Оплата обучения производится в рублях Российской Федерации.
3.3. Услуги Исполнителя налогом на добавленную стоимость не облагаются, в соответствии с п.п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового

Кодекса Российской Федерации.

3.4. Цена Договора фиксирована на весь срок обучения. Стороны самостоятельно несут риски изменения курсов валют, введения
новых налогов, иных обязательных платежей, и возникновения иных обстоятельств, которые не могли быть предусмотрены ими при
заключении Договора.

3.5. Оплата обучения производится авансовым платежом в срок не позднее чем за 3 дня до начала обучения. Оплата обучения за
второй период вносится не позднее месяца до окончания обучения.

3.6. Обязательства Заказчика по оплате обучения считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

4.ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

4.1. Возврат денежных средств, перечисленных Заказчиком согласно условиям Договора за обучение, производится Заказчику в
случаях расторжения Договора по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1.3 – 2.1.4 Договора и в случае надлежащего уведомления

Заказчиком. В случае отказа Заказчика от Договора Исполнитель вправе удержать из перечисленных денежных средств фактически
понесённые расходы на оформление документации, организационные и административные мероприятия по обеспечению
образовательного процесса и иные расходы, связанные с оказанием услуг по Договору.

4.2. Денежные средства возвращаются Заказчику в течение 1 (одного) месяца с момента расторжения Договора и представления
Заказчиком соответствующего заявления с указанием банковских реквизитов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,
предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

5.2.По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке (односторонний отказ в
соответствии со ст. 450.1 ГК РФ) в следующем случае:

 невыполнение слушателем по профессиональной образовательной программе (части Программы) обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы (части Программы) и выполнению учебного плана;

 неоплата обучения / просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок свыше 7 (семи) дней с момента

истечения срока, установленного настоящим Договором (при поэтапной оплате);

 невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) слушателя.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

                                                 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня отчисления Заказчика и выдачи ему в случае

выполнения требований Программы документа установленного образца.
7.3. Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.
7.4. Дополнительные Соглашения к Договору совершаются в форме, предусмотренной для Договора, и вступают в силу с момента

подписания их Сторонами.
7.5. Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с момента подписания Сторонами.

7.6. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

                                                    8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»:

«Заказчик»:

Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования Академия современных
образовательных программ (АНО ДПО «Академия
современных образовательных программ»)

Адрес юридический:
628605, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.

Нижневартовск, ул. Ханты-Мансийская д.17, кв. 34

Адрес фактический:
628605, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.
Нижневартовск, ул.Омская д.66, офис22
ИНН/КПП 8603248408 / 860301001
ОГРН 1238600000671
e-mail: akademia-dpo-nv@mail.ru

Сайт: https://akadem86.ru/
Тел.: 8-912-086-99-61

Банковские реквизиты:

Уральский филиал ПАО «Промсвязьбанк»
БИК 046577975
р/сч 40703810105000000693
к/сч 30101810500000000975

ФИО_____________________________________

_________________________________________

__

Паспорт: серия__________

номер________________
Кем

выдан___________________________________

_________________________________________

_

_______________________ дата

выдачи____________
Адрес_____________________________________

_________________________________________

__
Контактный

номер____________________________
Директор

____________________________О.О. Гришаева

м.п.

Заказчик

_________________________________________

Ф.И.О.

mailto:akademia-dpo-nv@mail.ru

	Д О Г О В О Р № _____
	на оказание платных образовательных услуг
	1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Права Заказчика:
	2.2.Заказчик обязан:
	2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные Договором.
	2.4. Исполнитель обязан:
	3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	4.ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

		2024-06-19T14:53:22+0500
	АНО ДПО "АКАДЕМИЯ СОВРЕМЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ"